
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.35 del 12-05-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 35 DEL 12-05-2017 

Registro Generale n. 82 

 

 

 

Oggetto: LAVORI DI "PROLUNGAMENTO MARCIAPIEDE DI VIA S. 

COLOMBA E SISTEMAZIONE VIABILITÀ IN LOC. MACINA  ZONA 

PIP".  APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE S.A.L. N.1 E LISTE IN 

ECONOMIA - DITTA CALZOLARI SRL DI MACERATA. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2017 è stato approvato con delibera di 

Consiglio n.8 del 07/04/2017; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 22 del 20/04/2017, immediatamente eseguibile con 

il quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione P.E.G. per l’anno 2017 ed attribuite, le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione. 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del C.C. n.16 del 29.04.2016, è stato approvato il programma delle OO.PP. - 

triennio 2016-2018 e contemporaneamente il Piano annuale – 2016; 

- all’interno di detto Piano annuale – 2016, è stata prevista la realizzazione dell’intervento di 

“Prolungamento marciapiede di Via S. Colomba e sistemazione viabilità in Loc. Macina – zona 

PIP”,  per un importo complessivo di  €. 173.500,00; 

- con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica  LL.PP. n.19 del 16.05.2016, si è 

provveduto all’affidamento, al Geom. Simone Perroni di Mogliano, dell’incarico della 

progettazione esecutiva, D.L., contabilità, certificazione finale e sicurezza; 

- in data  20.09.2016, il R.U.P. ha provveduto a validare il progetto stesso 

- in data  30.09.2016, la G.C. con deliberazione n.75 ha approvato il progetto esecutivo dei lavori 

di cui trattasi, per un importo complessivo di  €.173.500,00, di cui €.137.621,69  per lavori a 



base d’asta, di cui €. 3.397,13 per oneri della sicurezza ed €.  35.878,31 per somme a 

disposizione dell’Amm.ne Com.le; 

- con propria Determina n.40 del 04.10.2016 (n.130 R.G.), è stata approvata l’autorizzazione a 

contrattare per l’appalto dei lavori. 

- con propria Determinazione n.56 del 29.12.20163, è stata approvata l’aggiudicazione definitiva 

dei lavori di cui trattasi, alla ditta Calzolari srl di Macerata, per un importo netto di  €.96.978,49, 

così diviso: €.93.581,36  per lavori a misura ed  €.3.397,13 per oneri di sicurezza; 

- in data  01.02.2017, il Direttore dei Lavori ha provveduto alla consegna dei lavori, di cui 

trattasi, alla ditta Calzolari srl; 

- in data 20.02.2017, con propria Determina n.8 (R.G. n.25), è stata approvata la perizia di 

variante n.1, con la quale l’importo dei lavori a base di contratto è aumentato ad  €. 101.303,68, 

di cui €. 3.360,49, per oneri per la sicurezza, oltre ad €.72.196,32, per somme a disposizione 

dell’Amm.ne Com.le, il tutto compreso all’interno dell’importo originario del progetto di 

€.173.500,00; 

- in data 05.04.2017, Repertorio n.3674, è stato stipulato il contratto di appalto con la Ditta 

appaltatrice Calzolari srl di Macerata. 

 

VISTI gli atti contabili, relativi al S.A.L. n.1 dei lavori di cui trattasi, redatti dal D.L. – Geom. 

Simone Perroni di Mogliano in data 11.05.2017, da cui si rileva che l’impresa Calzolari, ha 

eseguito lavori per un importo di  €.72.960,42, oltre IVA 10%. 

 

VISTO il relativo Certificato di pagamento n.1, emesso in data 12.5.2017, dal R.U.P. – Geom. 

Domenico Procaccini dell’UTC, da cui si rileva un credito dell’Impresa appaltatrice – Calzolari 

srl di Macerata, di €. 72.595,62 oltre IVA al 10%, per complessivi  €.79.855,18. 

 

VISTE le liste dei lavori eseguiti in economia, da n.1 a n.14, presentate dalla ditta Appaltatrice e 

vistate dalla Direzione lavori, da cui risulta un importo complessivo di €.4.987,71 oltre IVA al 

10%.  

 

RITENUTO necessario ed indispensabile procedere all’approvazione del SAL n.1 ed alla 

liquidazione del 1° certificato di pagamento, di cui trattasi, nonché delle liste in economie. 

 

VISTO il D. Lgs. n.50/2016; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sui con tratti pubblici. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente atto;  

2) Di approvare gli atti contabili relativi al S.A.L. n..1 presentato in data ----5.2017, dal Direttore 

dei Lavori - Geom. Simone Perroni di Mogliano, relativo ai lavori di  “Prolungamento 

marciapiede di Via S. Colomba e sistemazione viabilità in Loc. Macina – zona PIP”, eseguiti 

dalla Ditta appaltatrice CALZOLARI srl di Macerata, per un importo netto di  €.72.960,42, 

oltre IVA; 

3) Di approvare le liste dei lavori eseguiti in economia, da n,1 a n.14, presentate dalla ditta 

Appaltatrice CALZOLARI srl di Macerata e vistate dal Direttore dei lavori, per  un importo 

netto complessivo di €. 4.987,71 oltre IVA al 10%.  

4) Di approvare la liquidazione: 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.35 del 12-05-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

a) del  Certificato di pagamento n.1 relativo agli stessi lavori, redatto in data  12.05.2017, dal 

R.U.P. - Geom. Domenico Procaccini dell’UTC, per un importo, al netto delle ritenute di 

garanzia, di   €. 72.595,62 oltre IVA al 10%, per  complessivi  €. 79.855,18; 

b) delle Liste in economia dal n.1 al n.14, per un importo di  €.4.987,71, oltre IVA al 10%, per 

complessivi €.5.486,48. 

5) Di autorizzazione la liquidazione alla Ditta  CALZOLARI srl di Macerata della somma di: 

- €.79.855,18, compresa IVA al 10%,  relativa al SAL e Certificato di pagamento n.1 dei 

lavori in premessa; 

- €.5.486,48, compresa IVA al 10%, relativa alle liste in economia dal n.1 al 14. 

6) Di dare atto che l’importo di €.85.341,66, è finanziato all’interno delle seguenti somme di 

Bilancio con imputazione ai Capitoli di spesa n.21186 e 21187, codice n.10.05.2.02.01.09.012 

del Bilancio comunale 

7) Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio dell’Ente e sul sito 

istituzionale. 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 DOMENICO PROCACCINI 

  

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 
 

 

Mogliano lì  12-05-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

24-05-2017         al            08-06-2017    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  24-05-2017 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       24-05-2017    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  24-05-2017 

 


